• CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

PEN

INDICAÇÃO N° 323/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal realize a limpeza da Rua Califórnia, no
bairro Cachoeira, ou oficie a empresa Locadora Terramares para fazer, haja vista
que a mesma se encontra tomada por terra devido a troca dos meios fios e sarjetas
do local.

Inicialmente cumpre destacar que a empresa supracitada foi compelida a
realizar a troca de meios-fios, quando realizou a pavimentação asfáltica do local,
pois os meios-fios instalados a princípio eram de má qualidade.

Assim, ao realizar a troca a mencionada empresa deixou uma enorme sujeira
no local, fato que tem gerado desconforto aos moradores da localidade, pelo
excesso de poeira ali existente, conforme observa-se nas fotos anexas.

Outro ponto a se destacar é que ao realizar tal troca parte da pavimentação
asfáltica foi deteriorada, devendo a mesma realizar a sua manutenção, bem como já
surgiu um buraco na via de rolamento, conforme demonstra a foto anexa.

Desta maneira, faz-se necessária a limpeza do local, bem como o
acionamento da referida empresa para consertar os danos causados na
pavimentação asfáltica, o que de imediato requer este subscritor.

Rodrigo d

Sala das Sessões, em 23 de julho de 2024.

...à111 3aritos Silva

ereador

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail: carnal a@entreriescleminas.mg.legli-

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

-

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site. www.entreriusdemilias.my leij In 1 E-mail. edIlldla©enti eriuscleminds.ing.ley.ln

. '

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site. www.entreriosdeminas.mg.legin i E-mail. cama' a@entreriosdeminas.mg.ley.bs